
Dziennik Ustaw Nr 76 1027 Poz. 452 

452 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 29 października 1990 r. 

w sprawie określenia organów właściwych do wydawania pozwoleń na broń, ustalenia wzorów pozwoleń na 
broń oraz określenia istotnych części broni i amunicji. 

Na podstawie art. 1 ust. 4, art. 4 ust. 6 i art. 5 ust. 3 oraz 
w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o broni, amunicji i materiałach wybuchowych (Dz. U. Nr 6, 
poz. 43, z 1983 r. Nr 6, poz. 35, z 1988 r. Nr 41, poz. 324 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozwolenie na broń uprawniające do nabycia, 
posiadania i noszenia broni określonego rodzaju oraz po
zwolenie na broń uprawniające do posiadania i przechowy- ' 
wania broni określonego rodzaju w pomieszczeniach ozna
czonych w tym pozwoleniu - wydaje komendant wojewó
dzki (stołeczny) Policji. 

2. Pozwolenie na broń sportową działającą na zasadzie 
sprężonego powietrza oraz na broń białą wydaje komendant 
rejonowy Policji. 

§ 2. 1. Pozwolenie na broń myśliwską wydaje się na 
okres od 1 roku do 5 lat, a na pozostałe rodzaje broni - na 
okres od 1 roku do 3 lat. 

2. W pozwoleniu na broń wpisuje się : 

1) imię, nazwisko, imię ojca oraz adres zamieszkania osoby, 

2) oznaczenie rodzaju broni, na którą pozwolenie jest wyda
ne: broń myśliwska, sportowa, palna krótka, pistolet, 
rewolwer lub inny przedmiot do miotania chemicznych 
środków obezwładniających oraz odstrzeliwania amunicji 
alarmowej i sygnałowej, przedmiot przeznaczony do obez
władniania osób za pomocą ładunków elektrycznych lub 
innych źródeł energii, kusza, broń biała, 

3) przeznaczenie broni: do ochrony osobistej, do ochrony 
osobistej w związku z wykonywaniem usług w zakresie 
ochrony osób lub mienia, posiadanie i przechowywanie 
broni oddanej do konserwacji, renowacji lub wykonania 
drobnych napraw, 

4) dane dotyczące broni: nazwę, markę, serię, numer, kaliber 
i rok wyrobu, a w razie braku serii i numeru - inne 
oznaczenia fabryczne lub szczegółowy jej opis, 

5) termin ważności, 

6) nazwę organu wydającego, 

7) pouczenie o podstawowych zasadach 
użycia broni. 

warunkach 

3. W pozwoleniu na broń dla osoby wykonującej działa 
lność gospodarczą w zakresie usług konserwacji, renowacji 
i drobnych napraw broni nie wymagających wytwarzania 
istotnych jej części wpisuje się ponadto adres miejsca wyko
nywania usług i przechowywania broni oraz warunki ewi
dencjonowania i magazynowania broni. 

4. W pozwoleniu na broń na okaziciela (świadectwie 
broni) wpisuje się rodzaj broni, dane określone w ust. 2 pkt 4, 
5 i 6 oraz nazwę urzędu, instytucji , zakładu lub przedsiębior
stwa i adres chronionego obiektu. 

5. Wzory pozwoleń na broń określają załączniki nr 1--4 
do rozporządzenia. 

§ 3. Nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na broń 
uprawniającego do posiadania i przechowywania okreś
lonego rodzaju broni przez osoby posiadające koncesję na 
działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania i obrotu 
bronią i amunicją; nie dotyczy to jednakże pozwolenia na 
broń w zakresie prawa do jej noszenia. 

§ 4. 1. Istotnymi częściami broni palnej są: szkielet, 
lufa, zamek i komora zamkowa. 

2. Istotnymi częściami amunicji są scalone naboje bojo
we i naboje ślepe do broni oraz pociski tych naboi wypeł
nione materiałami wybuchowymi lub chemicznymi środkami 
obezwładniającym i. 

§ 5. Wydane dotychczas pozwolenia na broń zachowu
ją moc do czasu upływu terminu ich ważności, nie dłużej 
jednak niż do dnia 31 grudnia 1992 r. 

§ 6. Trac i moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnę
trznych z dnia 12 grudnia 1986 r. w sprawie określenia 
organów właściwych do wydawania pozwoleń na broń, 
ustalenia wzorów pozwoleń na broń oraz określenia is
totnych częśc i broni i amunicji (Dz. U. z 1987 r. Nr 1, 
poz. 7) . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: K. Kozłowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 29 paź
dziernika 1990 r. (poz.452) 

str. 1 
Załącznik nr 1 

KOMENDA WOJEWODZKA POLICJI 
w ... ........ . ........ . .... . ... . ..... . . 

Pan(i) .. .... ... .. ... . ........ . . .. . ..... .. .. .. ... . ... . . . ..... . . ............. . 
(imię. nazwisko. imię ojca) 

zam .. .. . .................... . .. ..... . .. . ... ... . .... .... ... . ......... . ..... . . 

miejsce 
na fotografię 

(własnoręczny podpis posiadacza pozwolenia) 



Dziennik Ustaw Nr 76 1028 

str. 2 

POZWOLENIE NA BROŃ 

seria . ... ... ... . . ...... nr ... . .. .. . . . . 

Rodzaj broni . .... .. .... . .. .. . . ..... ... .... .... .. . ...... . .. ..... ..... . . . .. . . 
Przeznaczenie broni .............. .. ... . ....... ........ ..... . . ............ . 
Nazwa broni . ...... . . .. .. . ... . ..... . ... . . . ..... . . .. ... . ............ . ...... . 
Marka broni . . ...... .... . .. . ... ..... . . .. . .. .. .. . ... . ... ...... .... .......... . 
Seria i nr broni . ..... . . . .... ... ... ...... ... ..... . . ...... .... . . .... .. ....... . 
Kaliber .. ......... . .. .. .. rok wyrobu .. . ...... . . . ... . ........... .... .... . . 
Inne oznaczenia fabryczne lub dokładny opis broni . ...... .. .... .. . ..... . . 

Termin ważności ... . ...... .. . .. . ..... ... . .... . 
Data wydania ............. . . ..... .. . ....... ... . 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
m.p. 

(podpis) 

str. 3 

Adnotacje dotyczące przedłużenia terminu ważności pozwolenia na broń 
lub zmiany adresu miejsca zamieszkania. 

str. 4 

Pouczenie o podstawowych zasadach 
i warunkach użycia i przechowywania broni 

1. Broń może być użyta wyłącznie w obronie koniecznej lub w stanie 
wyższej konieczności. 

2. Użycie broni powinno nastąpić w sposób wyrządzający możliwie naj
mniejszą szkodę osobie, przeciwko której użyto broni, i nie może zmierzać 
do pozbawienia jej życia, a także narażać na niebezpieczeństwo utraty 
życia lub zdrowia innych osób. 

3. O każdym przypadku użycia broni należy powiadomić najbliższą jedno
stkę Policji, a gdy nastąpiło zranienie osoby - dodatkowo udzielić 
pierwszej pomocy i wezwać lekarza. 

4. Broń myśliwska i sportowa (w tym kusza) może być użyta wyłącznie 
zgodnie z jej przeznaczeniem. 

5. Broń należy przechowywać w sposób uniemożliwiający dostęp do niej 
osób nieuprawnionych. 

Załącznik nr 2 

str. 1 

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
w ...... .... ... .... .......... .. .. .. .. 

Pan(i) .. . . .. ............ . .. ..... .... . ... ..... .. .. ... .. . .. . .. . .... ... .. . . .. . . 
(imię. nazwisko. imię ojca) 

zam . .. ..... ............. . .......... . . .. . ...... .. ...... . .............. .. .. .. . 

adres miejsca wykonywania usług i przechowywania broni . . .... . .. .... . 

Poz. 452 



Dziennik Ustaw Nr 76 1029 

str. 2 

POZWOLENIE NA BROŃ 

dla osoby wykonującej działalność gospodarczą w zakresie usług 
konserwacji, renowacji i drobnych napraw broni nie wymagają

cych wytwarzania istotnych jej części 

seria . . . . .. .. ... ... nr ... ... . .. .... . 

Uprawnia do posiadania i przechowywania broni oddanej do konserwacji , 
renowacji lub wykonania drobnych napraw, bez prawa jej noszenia. 

Termin ważności .... . .... . . . . .. . . . . . ... . .. . .. . 
Data wydania ........... . .. ... .. . .... .... . .... . 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
m.p. 

(podpis) 

str. 3 

Adnotacje dotyczące przedłużenia terminu ważności pozwolenia. 

str. 4 

Warunki ewidencjonowania i magazynowania broni 
oddanej do naprawy 

1. Broń należy przechowywać w sposób uniemożliwiający dostęp do niej 
osób nieuprawnionych w pomieszczeniu, którego okna zabezpieczone są 
kratami, a drzwi obite blachą i zamykane minimum na dwa zamki oraz 
żelazną sztabę. 

2. Fakt przyjęcia i wydania broni należy udokumentować w sposób umoż
liwiający ustalenie właściciela broni, cech broni i okresu naprawy. 

3. Ewidencjonowanie i magazynowanie broni podlega nadzorowi i kontroli 
Policji . 

Załącznik nr 3 

str. 1 

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
w .... .......... .. .............. .. 

Broń znajduje się w posiadaniu 

(nazwa urzędu , instytucji, zakładu , przedsiębiorstwa) 

(adres chronionego obiektu) 

Okaziciel niniejszego świadectwa uprawniony jest do noszenia określonej 
w nim broni w czasie pełnienia służby, 

Ważne tylko wraz z legitymacją służbową instytucji (zakładu , urzędu, 

przedsiębiorstwa) wymienionej w niniejszym świadectwie. 

Poz. 452 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1030 -

str. 2 

ŚWIADECTWO BRONI 
seria .............. nr . ...... ...... . 

Rodzaj broni ....... ..... . . ... . .. ..... . ................ . . . . ........... . ..... . 
Nazwa broni ....... .... . .. .. ........ ...... ... . .. . .... ... . .. . ..... .. . .. .... . 
Marka broni .. . ........ ........... .... .................. . . .. ... ........... . . 
Seria i nr broni ... ... ... .................. . ...... .............. .. . ......... . 
Kaliber ........... . .. . ..... . ...... ... ... ....... ....... .... .... ... .. ..... . .. . 
Rok wyrobu ..... .. ..... . . ...... .. .. . ..... ......... ... . ... . .... .. ......... . 

Termin ważności . . . .. ... . .. . .. .. . ... .. . .... .. . 
Data wydania ................................. . 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
m.p. 

(podpis) 

Załącznik nr 4 

str. 1 

KOMENDA REJONOWA POLICJI 
w ......................... .. .. 

Pan(i) ....... . ..... ..... . .. . .. . . .... . .. . .. .. .... .. .... . ........ . ........ . .. . 
(imię. nazwisko. imię ojca) 

zam ..... . . ......................... . ... . .. . .. ... . . ...... . .... ... ........ .. . . 

miejsce 

na fotografię 

. , • •• •• •••• ••• 0.0 ••• •• •• • •••••••••••••• 0. 0 •••••••••• 0.0 •••• 

(własnoręczny podpis posiadacza pozwolenia) 

str. 2 

POZWOLENIE NA BROŃ SPORTOWĄ LUB BIAŁĄ 
seria .............. nr .. .. .... . .... . 

Rodzaj broni ...... . .. . ...... .. ......... .... . ... ... .. ........ . .. ........... . 
Nazwa broni ........ .. . . .. . ... .. . .. .. .... . ................... .. .. . .. . . .... . 
Marka broni . ... . ................... ... ..... .. ................ ..... ..... .. . . 
Seria i nr broni ........ ... . .. . .. . ........ .. ....... ....... ..... ...... .. .. . .. . . 
Inne oznaczenia fabryczne lub dokładny opis broni .. .. . . ... .. ... . ....... . 

Termin ważnośc i .......... ...... . . ....... .... . 
Data wydan ia ............... .. .... ... . ....... . . 

KOMENDANT REJONOWY POLICJI 
m.p. • ••• 0. 0 ••• •• • ••• ••••••••• •• 0 • 0 •••••• 

(podpis) 

str. 3 

Adnotacje dotyczące przedłużenia terminu ważności pozwolenia na broń 
lub zmiany adresu miejsca zamieszkania. 

Poz. 452 


